
 
 
 

 
    CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

Edital Nº 004/2015 
 
O Senhor JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,  
resolve: 

TORNAR PÚBLICO 
 
A homologação do resultado final do Concurso Público, para provimento de vagas 

existentes, que vierem a vagar ou a serem criadas durante o prazo de validade do concurso, no quadro 
de servidores do Município de Formosa do Oeste, nos termos da legislação pertinente e das normas 
estabelecidas no Edital nº 002/2015. 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DA DENGUE 
Não houveram candidatos classificados. 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

490943 GRACIELHA NOGUEIRA BASTOS 04/04/1985 30,00 27,00 12,00 8,00 77,00 1º 

490849 DANIELI CRISTINA DE PAULA 13/02/1990 27,00 27,00 8,00 12,00 74,00 2º 

490721 JUSSARA DE MOURA ROCHA 14/10/1981 24,00 21,00 14,00 12,00 71,00 3º 

492856 INEZ BRASILEIRA MELO COSTA 01/11/1970 24,00 18,00 16,00 12,00 70,00 4º 

492595 FRANCYELLI CRISTINA DE SOUZA 05/08/1992 27,00 21,00 12,00 8,00 68,00 5º 

491356 JOCELI APARECIDA TESOLIN STORTI 10/04/1978 21,00 18,00 20,00 8,00 67,00 6º 

490797 SIMONY APARECIDA COQUELETE VOLPI 23/04/1971 21,00 21,00 12,00 12,00 66,00 7º 

491713 ANDRESSA BEGALLE KOVIC RIBEIRO 16/10/1984 21,00 21,00 12,00 12,00 66,00 8º 

492565 ROSANA LAZARIN LOBO DE ALMEIDA 22/03/1975 21,00 15,00 16,00 12,00 64,00 9º 

490949 SANDRA REGINA DOS SANTOS 22/07/1991 18,00 24,00 14,00 8,00 64,00 10º 

491734 JULIA THAIS DOS SANTOS 05/01/1994 21,00 27,00 10,00 4,00 62,00 11º 

491577 NEIDE SUDARIO FERRES 17/07/1966 21,00 18,00 12,00 8,00 59,00 12º 

492563 ALEXANDRO MOURA CORDEIRO 25/10/1977 18,00 21,00 16,00 4,00 59,00 13º 

492646 MARA CRISTINA TEIXEIRA RIBEIRO 31/03/1987 21,00 15,00 10,00 12,00 58,00 14º 

490727 LEANDRO FERRAZ DA SILVA ** 12/08/1986 24,00 21,00 8,00 4,00 57,00 15º 

490830 SOLANGE FRIGO 30/04/1980 18,00 9,00 16,00 12,00 55,00 16º 

490937 ELIANE MARTINS TEIXEIRA 30/03/1982 21,00 12,00 8,00 12,00 53,00 17º 

493001 NILDELENA DELFINO S. DE FIGUEIREDO 21/11/1968 15,00 18,00 12,00 8,00 53,00 18º 

492994 CAMILA CASSULA 26/07/1994 18,00 12,00 10,00 12,00 52,00 19º 

490952 ROSIMAR TOBAL 10/11/1975 15,00 15,00 8,00 12,00 50,00 20º 

462043 KARINY ALVES 17/11/1989 24,00 12,00 6,00 8,00 50,00 21º 
 
ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

490795 TATIANE DOS SANTOS SILVA 20/09/1987 10,00 12,00 56,00 78,00 5,00 83,00 1º 

491250 ROSELIR VEIGA 03/01/1974 8,00 12,00 52,00 72,00 0,00 72,00 2º 

491273 HELENA FILIPIAK 02/05/1985 10,00 8,00 52,00 70,00 0,00 70,00 3º 

492264 PAMELA BALDUSSI 31/03/1993 12,00 6,00 48,00 66,00 0,00 66,00 4º 

492617 ALESSANDRA DE SOUZA ORLANDINI 11/11/1994 4,00 6,00 44,00 54,00 5,00 59,00 5º 

491963 ANDREIA REGINA LOPES DE SOUSA 17/04/1990 14,00 8,00 36,00 58,00 0,00 58,00 6º 

492602 MARIA GRACIELA ALVES DE LIMA 30/11/1986 8,00 8,00 40,00 56,00 0,00 56,00 7º 

493048 IVANIR ALVES DOS SANTOS BORGES 20/04/1971 6,00 10,00 32,00 48,00 7,00 55,00 8º 

492938 MARCIANA ALEXANDRE 30/03/1990 8,00 6,00 40,00 54,00 0,00 54,00 9º 

492420 TATIANY PEREIRA GOMES 13/02/1987 10,00 10,00 28,00 48,00 3,00 51,00 10º 

 
 



 
 
 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

492476 TANA DANTAS DE ARRUDA 16/04/1994 8,00 16,00 12,00 36,00 72,00 1º 

490888 JIUCIELLE VIANA 25/03/1986 18,00 14,00 12,00 28,00 72,00 2º 

492822 BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI 20/09/1995 14,00 8,00 12,00 32,00 66,00 3º 

492344 JULIANA MATTOS VOLPATO COCO 11/09/1983 10,00 14,00 10,00 32,00 66,00 4º 

492143 DOUGLAS VINICIUS MEQUELIN 30/06/1989 16,00 10,00 10,00 28,00 64,00 5º 

492825 ANDRE FELIPE SILVA PEREIRA 07/05/1995 10,00 10,00 10,00 32,00 62,00 6º 

491287 DANIELI MARCIANO PEREZ 05/02/1997 10,00 6,00 12,00 32,00 60,00 7º 

492480 WALLYF CAVALCANTE MOREIRA 01/02/1994 6,00 14,00 12,00 28,00 60,00 8º 

491752 IDEMAR JUNIOR GUERREIRO DIAS PEREIRA 10/01/1993 14,00 12,00 6,00 28,00 60,00 9º 

492546 MONICA RAMOS ROMERO 06/11/1986 10,00 8,00 4,00 36,00 58,00 10º 

490716 GIOVANI AUGUSTO PIOVAN 01/11/1993 14,00 10,00 2,00 32,00 58,00 11º 

491711 RAFAEL DOS SANTOS FIORI 09/12/1988 10,00 6,00 14,00 28,00 58,00 12º 

491531 VALERIA PEREIRA ROBERTO 09/11/1985 12,00 8,00 10,00 28,00 58,00 13º 

492616 THAYS DE SOUZA 06/05/1993 6,00 4,00 10,00 36,00 56,00 14º 

491768 WELLITO TESKY BICUDO 28/03/1996 8,00 6,00 14,00 28,00 56,00 15º 

492857 FRANCIELE CRISTINA OLIVEIRA PAINELLI 27/07/1982 6,00 10,00 6,00 32,00 54,00 16º 

491379 MARIZA SANTOS DA COSTA 22/09/1979 10,00 4,00 12,00 28,00 54,00 17º 

491408 GREICE ELAINE BACIQUETTE 08/07/1987 10,00 8,00 8,00 28,00 54,00 18º 

461916 JAINY SANTANA DOS SANTOS 04/09/1996 10,00 10,00 6,00 28,00 54,00 19º 

491787 FRANCYELY CRISTINA PALU 12/11/1979 8,00 12,00 6,00 28,00 54,00 20º 

492993 RICARDO JUNIOR VIDO 06/12/1990 10,00 10,00 10,00 24,00 54,00 21º 

492551 MARLI FRAGOSO HUBLER 06/02/1971 6,00 2,00 8,00 36,00 52,00 22º 

491292 MAYCON MUNIZ MIOTTO 28/08/1996 12,00 0,00 8,00 32,00 52,00 23º 

461905 ALINE MARCIA SEHNEM 29/06/1992 12,00 2,00 10,00 28,00 52,00 24º 

490813 DIEINE FERNANDA GOMES 20/07/1988 6,00 8,00 10,00 28,00 52,00 25º 

492983 EDENEIA CORREA FERNANDES 20/06/1982 16,00 6,00 6,00 24,00 52,00 26º 

492631 JEAN LUCAS ZAGROBELNY 30/03/1994 14,00 10,00 8,00 20,00 52,00 27º 

461885 MARCELO KASUMI IYAMA 29/01/1991 4,00 4,00 10,00 32,00 50,00 28º 

492110 ALICE APARECIDA PAIM MARTINS 22/01/1979 10,00 6,00 6,00 28,00 50,00 29º 

490740 VALERIA SOARES FINATO 17/05/1993 10,00 8,00 8,00 24,00 50,00 30º 

 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

492675 GILCELLI RENATA PINTO DA SILVA 22/12/1987 30,00 30,00 20,00 20,00 100,00 1º 

492572 VILSAMAR THOMAZINI STELA 20/08/1976 27,00 21,00 16,00 16,00 80,00 2º 

492266 IRINEU MARCOS BARTNIK 02/01/1990 21,00 27,00 16,00 16,00 80,00 3º 

492794 SONIA BILO DOS SANTOS 10/07/1973 24,00 21,00 14,00 16,00 75,00 4º 

492589 LISIANI RIBEIRO DE JESUS 26/07/1976 24,00 24,00 10,00 16,00 74,00 5º 

461914 RENATA CRISTINA DO PRADO RODRIGUES 03/10/1991 21,00 18,00 14,00 16,00 69,00 6º 

491047 ROSELI JORGE DA SILVA RODRIGUES 12/06/1979 24,00 21,00 8,00 16,00 69,00 7º 

492838 CLAUDIA FRANCIELE DE OLIVEIRA 09/08/1986 24,00 15,00 14,00 12,00 65,00 8º 

491319 LOURDES DA SILVA BANACH 10/11/1976 27,00 18,00 6,00 12,00 63,00 9º 

491420 VALERIA BOSSO 14/10/1980 18,00 18,00 6,00 16,00 58,00 10º 

 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

490969 APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS CAVALCANTE 24/05/1970 15,00 21,00 8,00 12,00 56,00 1º 

491874 ANGELA MARIA STORTI 15/04/1968 18,00 12,00 10,00 12,00 52,00 2º 

492353 VERALUCI FRACAROLLI DE OLIVEIRA 11/02/1961 21,00 9,00 8,00 12,00 50,00 3º 

 
 
 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 



 
 
 
INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

492069 WILLIANS FABIO DE OLIVEIRA 26/07/1981 21,00 27,00 14,00 16,00 78,00 1º 

491832 FLAVIANE ALEXANDRA CALSAVARA DA SILVA 29/10/1979 27,00 18,00 12,00 20,00 77,00 2º 

492665 ANA PAULA ANDRADE SEDREZ BANNWART 08/07/1995 27,00 15,00 14,00 20,00 76,00 3º 

492819 SIMONE TROLLI 13/01/1983 24,00 15,00 16,00 20,00 75,00 4º 

493037 MAISA BONITO TESSARO 19/11/1990 21,00 24,00 14,00 16,00 75,00 5º 

492381 ALINE PATRICIA PACHECO 11/10/1996 24,00 27,00 8,00 16,00 75,00 6º 

491505 DAYANE ALVES ALBUQUERQUE 18/09/1989 27,00 15,00 16,00 16,00 74,00 7º 

492010 INES RISSATO FERREIRA 21/01/1965 18,00 24,00 16,00 16,00 74,00 8º 

492916 CLEYSSIR SILVA 31/08/1989 27,00 21,00 10,00 16,00 74,00 9º 

492380 LIGIA CAROLINY BANNWART 10/02/1994 24,00 24,00 14,00 12,00 74,00 10º 

492642 DANIELA CRISTINA MARTINS LEME 07/06/1993 18,00 27,00 8,00 20,00 73,00 11º 

492471 KARINE MENDES DE OLIVEIRA 09/12/1985 18,00 27,00 12,00 16,00 73,00 12º 

462457 MARLI GONCALVES 21/04/1970 27,00 24,00 6,00 16,00 73,00 13º 

492735 ANA CRISTINA RHODEM 25/03/1977 18,00 24,00 10,00 20,00 72,00 14º 

492967 SISLEY TASSIANY KEMILLY DA CUNHA 26/02/1990 24,00 9,00 18,00 20,00 71,00 15º 

492324 LUCIANA MIGUEL DA SILVA 17/07/1987 24,00 15,00 16,00 16,00 71,00 16º 

490832 EUNICE LEDEGARO DA SILVA 11/02/1983 24,00 15,00 18,00 12,00 69,00 17º 

492661 SUELI VECCHIET MACILIO 10/11/1967 18,00 24,00 14,00 12,00 68,00 18º 

491039 SANDRA CRISTIANE MENEGON DA SILVA 04/07/1981 15,00 18,00 18,00 16,00 67,00 19º 

462525 MARLENE SANTOS DA COSTA 01/06/1982 21,00 18,00 12,00 16,00 67,00 20º 

462471 LUCIANA GONCALVES 02/04/1990 18,00 21,00 12,00 16,00 67,00 21º 

492980 MONICA RIBEIRO SANTOS 08/04/1994 21,00 24,00 10,00 12,00 67,00 22º 

491099 DAIANE CORDEIRO BATISTA DA SILVA 19/01/1994 27,00 15,00 12,00 12,00 66,00 23º 

492391 NELCI MARIA GURATI 26/11/1970 21,00 18,00 14,00 12,00 65,00 24º 

462397 CLEIDE LIMEIRA PACHECO 27/08/1968 21,00 15,00 8,00 20,00 64,00 25º 

490940 LOREANE DE CASSIA KOUDA BORDINHAO 19/02/1990 21,00 15,00 12,00 16,00 64,00 26º 

492117 ELIANE ALVES CAIRES 25/07/1982 24,00 9,00 14,00 16,00 63,00 27º 

492969 LUCIMAR RODRIGUES DE MORAES DE ASSIS 28/04/1983 24,00 12,00 10,00 16,00 62,00 28º 

490817 VAGNER DIONE DE LIMA ** 12/04/1974 21,00 15,00 10,00 16,00 62,00 29º 

492849 PRISCILA DE OLIVEIRA RANUCI 03/03/1984 18,00 18,00 10,00 16,00 62,00 30º 

491197 TELMA APARECIDA DOS REIS 20/01/1986 24,00 9,00 12,00 16,00 61,00 31º 

491839 SONIA FABIANA PINTO 13/05/1976 21,00 12,00 12,00 16,00 61,00 32º 

492821 ADRIANA BERNHART LEITE 05/02/1980 18,00 15,00 12,00 16,00 61,00 33º 

491546 FABIANA COSTA DE REZENDE 05/04/1991 21,00 18,00 10,00 12,00 61,00 34º 

492384 JOANA ALVES PEREIRA 25/06/1988 15,00 15,00 14,00 16,00 60,00 35º 

492570 ELIANE DE CASSIA SOARES 18/05/1977 12,00 18,00 14,00 16,00 60,00 36º 

491783 DALVA SILVA SANTANA 05/03/1983 18,00 12,00 18,00 12,00 60,00 37º 

492127 CLEIDE SAMPAIO DA SILVA 31/03/1983 18,00 15,00 14,00 12,00 59,00 38º 

491796 MARLENE DE FATIMA VIANA 27/03/1977 21,00 9,00 16,00 12,00 58,00 39º 

490807 MONICA SANTANA ALVES 30/07/1984 18,00 12,00 16,00 12,00 58,00 40º 

492981 VALERIA DE SOUZA 08/01/1986 24,00 12,00 10,00 12,00 58,00 41º 

492757 JULIANA CRISTINA BOSSO 07/06/1984 21,00 6,00 14,00 16,00 57,00 42º 

461903 CALINE LOUISE TUNES 16/03/1988 24,00 15,00 6,00 12,00 57,00 43º 

492382 FABIANA APARECIDA DA SILVA SANCHES 01/02/1988 18,00 15,00 16,00 8,00 57,00 44º 

490984 LUZIA DE OLIVEIRA DIAS 25/08/1985 18,00 12,00 14,00 12,00 56,00 45º 

492879 RUTI EMILIANO SOARES 23/05/1990 27,00 12,00 4,00 12,00 55,00 46º 

491476 ELIANE MORETTO BERTELLI 02/09/1974 18,00 21,00 4,00 12,00 55,00 47º 

490829 ANA PAULA DOS SANTOS 07/02/1992 21,00 9,00 8,00 16,00 54,00 48º 

462108 ELZA FATIMA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 08/06/1979 21,00 15,00 6,00 12,00 54,00 49º 

492920 ERIKA DOS REIS BELMONTE 09/07/1991 21,00 12,00 4,00 16,00 53,00 50º 

491242 MARCIA DO ESPIRITO SANTO 20/07/1984 12,00 21,00 4,00 16,00 53,00 51º 

491441 ELIZABETE PEDROSO DO CARMO 10/01/1972 18,00 9,00 14,00 12,00 53,00 52º 

490893 SANDRA APARECIDA CORTELASSI 08/11/1973 15,00 9,00 12,00 16,00 52,00 53º 



 
 
 

491590 DANIELLE CRISTINA DA SILVA 16/06/1990 18,00 18,00 4,00 12,00 52,00 54º 

492855 JEISE KELLI LEONEL 10/08/1989 21,00 9,00 14,00 8,00 52,00 55º 

492394 LUZINETE DE JESUS LIMA 12/11/1974 15,00 6,00 10,00 20,00 51,00 56º 

462454 MADALENA DA HORA 28/08/1980 18,00 9,00 12,00 12,00 51,00 57º 

491301 MARIA DE LOURDES SOUZA 28/07/1957 15,00 9,00 10,00 16,00 50,00 58º 

492082 DINALVA PEREIRA DA SILVA 26/02/1981 21,00 9,00 8,00 12,00 50,00 59º 

491574 IRANILDE SIQUEIRA 25/05/1972 18,00 12,00 8,00 12,00 50,00 60º 

492633 MARIA IZABEL DURAN 25/04/1973 15,00 15,00 8,00 12,00 50,00 61º 

491775 ANDREIA ALEXANDRA DE CARVALHO 07/05/1979 27,00 3,00 12,00 8,00 50,00 62º 

 
CONTADOR 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

490783 PRISCILA BOVOLENTA 14/04/1988 10,00 12,00 36,00 58,00 0,00 58,00 1º 

492301 LUANA PRISCILA GEMELLI RABSCH 27/08/1988 14,00 8,00 24,00 46,00 4,50 50,50 2º 
 
DENTISTA 
INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

461954 KARINE RICHTER 05/01/1994 10,00 6,00 36,00 52,00 5,00 57,00 1º 

462121 ANDRESSA FERNANDA DA SILVA RAMOS 16/11/1991 12,00 10,00 32,00 54,00 0,00 54,00 2º 

 
EDUCADOR INFANTIL 
INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

462114 ANDRESSA PIMENTEL DE SOUZA VICENTE 17/03/1990 14,00 8,00 10,00 36,00 68,00 7,50 75,50 1º 

492652 VANIA MARQUES DE LIMA 14/07/1983 18,00 8,00 16,00 24,00 66,00 3,50 69,50 2º 

492227 SUZANA CESCO DE LIMA 12/12/1979 12,00 10,00 8,00 32,00 62,00 7,00 69,00 3º 

490744 CILENE MOTOKI TAKAHASHI 02/10/1969 8,00 10,00 16,00 24,00 58,00 10,00 68,00 4º 

490748 SIMONI DE ASSIS PEREIRA 14/11/1991 6,00 10,00 10,00 36,00 62,00 5,00 67,00 5º 

492555 TAIANE PATRICIA ROCCO 15/07/1994 14,00 6,00 14,00 24,00 58,00 5,00 63,00 6º 

491468 GRACE KELLY DOS SANTOS DA SILVA 31/08/1991 10,00 14,00 10,00 24,00 58,00 5,00 63,00 7º 

492959 ADRIANA SOARES FINATO 06/11/1982 8,00 16,00 10,00 24,00 58,00 5,00 63,00 8º 

462333 MARIANA GREFF PAVANELI 16/05/1994 14,00 10,00 12,00 24,00 60,00 1,00 61,00 9º 

492676 MICHELLI GONCALVES RIBEIRO PACHECO 27/09/1980 4,00 8,00 10,00 32,00 54,00 5,50 59,50 10º 

491480 MARIA VALDIRENE SILVA TAVARES 02/02/1971 8,00 6,00 14,00 28,00 56,00 3,00 59,00 11º 

491738 VALERIA MELIM ANTUNES 16/11/1989 6,00 10,00 10,00 28,00 54,00 5,00 59,00 12º 

492926 RENATA EMANUELIE DA SILVA 25/04/1991 12,00 6,00 12,00 24,00 54,00 4,50 58,50 13º 

490712 SIMONE PERRONI CECCATTO 17/04/1986 12,00 4,00 8,00 28,00 52,00 5,00 57,00 14º 

462215 MARIA APARECIDA DE LIMA F. DORME 24/08/1974 12,00 6,00 10,00 24,00 52,00 5,00 57,00 15º 

492263 RAFAELA DA SILVA CORDEIRO 28/02/1997 6,00 16,00 10,00 24,00 56,00 0,00 56,00 16º 

492933 JAQUELINE CORDEIRO 19/05/1986 8,00 8,00 16,00 16,00 48,00 7,50 55,50 17º 

492153 ANGELICA BRAGA DA SILVA 18/09/1994 6,00 8,00 14,00 24,00 52,00 2,00 54,00 18º 

491457 VALDINEIA APARECIDA DOMINGOS 31/12/1980 14,00 6,00 6,00 24,00 50,00 3,50 53,50 19º 

491073 ELIANE CHAUFRER MENDONCA 20/11/1983 12,00 4,00 14,00 16,00 46,00 7,00 53,00 20º 

 
ENFERMEIRO (A) 
INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

490714 ADEILSON GUSTAVO PIMENTEL DOS SANTOS 24/02/1993 12,00 10,00 52,00 74,00 2,00 76,00 1º 

491847 JESSICA CALGARO SIRIBOLA 03/04/1990 10,00 12,00 48,00 70,00 0,00 70,00 2º 

493040 GREYCIELLEN VARASCHIM CENCI 25/11/1989 12,00 6,00 36,00 54,00 6,50 60,50 3º 

492346 ANDRESSA FERNANDA DA COSTA LIMA 24/06/1989 8,00 10,00 40,00 58,00 0,00 58,00 4º 

491188 LEDICLEA MARIA DE SOUZA 01/02/1981 8,00 6,00 40,00 54,00 3,50 57,50 5º 

492437 GISLENE FERNANDA DOS SANTOS 03/11/1983 6,00 6,00 44,00 56,00 0,00 56,00 6º 

490827 JOSSIANE GONCALVES BOSCOLO 02/04/1991 8,00 6,00 40,00 54,00 1,50 55,50 7º 

492649 MARIA JOSE DOS SANTOS 01/05/1973 14,00 2,00 36,00 52,00 3,00 55,00 8º 

492783 KRISLEY POLLIANY STORTI FUJIKI 05/04/1987 8,00 6,00 40,00 54,00 0,00 54,00 9º 

492795 REGIANE DE OLIVEIRA BONITO 12/06/1990 6,00 2,00 44,00 52,00 0,00 52,00 10º 

492899 JUCELEIA ALEXANDRE SOARES 02/10/1976 2,00 10,00 40,00 52,00 0,00 52,00 11º 



 
 
 

491946 BRUNA LUZIA SASSO 30/09/1993 10,00 4,00 32,00 46,00 4,50 50,50 12º 

493072 MICHELE COSTA SILVA BURDINHAO 16/07/1980 6,00 4,00 40,00 50,00 0,00 50,00 13º 

 
FARMACÊUTICO 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

461966 ROSILENE ALVES GALANE 02/06/1979 4,00 12,00 44,00 60,00 0,00 60,00 1º 

 
FONOAUDIÓLOGO 
Não houveram candidatos classificados. 
 
GARI 
INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

492786 ADRIANA DE FATIMA BARBOSA 25/11/1983 21,00 24,00 10,00 20,00 75,00 1º 

490779 ELIDA REGINA BOSSO 11/06/1992 24,00 18,00 16,00 16,00 74,00 2º 

493054 RONALDO DONIZETE COCO 04/06/1984 27,00 18,00 14,00 12,00 71,00 3º 

492418 SILVIA MARCELINO 31/05/1983 24,00 21,00 14,00 12,00 71,00 4º 

491207 MARIA DE FATIMA ABREU DE SOUZA 27/03/1966 24,00 12,00 16,00 16,00 68,00 5º 

492246 JOSIANE APARECIDA DA SILVA 10/10/1988 24,00 9,00 14,00 20,00 67,00 6º 

490815 MIRIAM APARECIDA ERRAN 23/10/1970 24,00 12,00 14,00 16,00 66,00 7º 

491765 ESLAINE DOS SANTOS FITES 20/03/1989 24,00 18,00 12,00 12,00 66,00 8º 

491573 NEUSA LEONARDO DA SILVA 23/03/1969 27,00 15,00 6,00 16,00 64,00 9º 

492685 EDILAINE BATISTA 15/07/1984 21,00 6,00 12,00 20,00 59,00 10º 

491200 ANA ANGELICADA SILVA ROCHA 03/10/1968 15,00 18,00 12,00 12,00 57,00 11º 

492957 TAIS FERNANDA RIBEIRO 29/03/1995 18,00 12,00 10,00 16,00 56,00 12º 

491202 MARIA DE FATIMA BELMONTE 01/10/1960 15,00 12,00 12,00 16,00 55,00 13º 

492924 MARCIA DA SILVA ROSSI 04/06/1979 18,00 9,00 12,00 12,00 51,00 14º 

491243 ANDRE CREMON SERRA 25/09/1985 21,00 12,00 10,00 8,00 51,00 15º 

492107 ROBERTO RODRIGUES LIMA 24/09/1964 9,00 24,00 10,00 8,00 51,00 16º 

492411 MARCILENE BARBOSA 10/06/1982 21,00 9,00 12,00 8,00 50,00 17º 
 
MOTORISTA 
INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

491238 REGINALDO TOMIM DE OLIVEIRA 01/10/1980 24,00 30,00 18,00 8,00 80,00 100,00 92,00 1º 

490894 ELIO MARTINS 12/11/1958 24,00 27,00 12,00 16,00 79,00 100,00 91,60 2º 

492207 EDINALDO DE JESUS SOBRAL 18/12/1986 21,00 27,00 12,00 16,00 76,00 100,00 90,40 3º 

492387 ROBERTO NORBIATO SANCHES 03/08/1976 21,00 24,00 16,00 12,00 73,00 100,00 89,20 4º 

492108 VALDINEI NATAL SOARES PINTO 25/12/1968 21,00 30,00 12,00 8,00 71,00 100,00 88,40 5º 

492156 DAVID MUSSINATO ROQUE 05/12/1968 18,00 30,00 14,00 8,00 70,00 100,00 88,00 6º 

493034 JHEIME MERYS DA SILVA DE OLIVEIRA 26/09/1983 24,00 21,00 14,00 8,00 67,00 100,00 86,80 7º 

462261 ADAO GOIS 12/10/1978 21,00 18,00 10,00 16,00 65,00 100,00 86,00 8º 

462199 JOSE ALVES BARBOSA 29/09/1954 21,00 24,00 12,00 8,00 65,00 100,00 86,00 9º 

490751 JOACILDO GONCALO DE CAMPOS 13/01/1970 15,00 27,00 20,00 8,00 70,00 95,00 85,00 10º 

492971 CLAUDIO APARECIDO DE ASSIS 09/04/1978 24,00 21,00 16,00 8,00 69,00 95,00 84,60 11º 

490745 ROGERIO FERRARI PIMENTA 28/07/1982 24,00 12,00 12,00 12,00 60,00 100,00 84,00 12º 

461889 LUCIO APARECIDO FERREIRA 13/01/1974 15,00 21,00 10,00 12,00 58,00 100,00 83,20 13º 

492556 AIRTON SILVERIO LIRA 08/11/1964 15,00 24,00 14,00 12,00 65,00 95,00 83,00 14º 

492577 ALEXANDRE CEZARIO LEITE 13/12/1982 21,00 18,00 14,00 16,00 69,00 90,00 81,60 15º 

492839 VALDECIR BASILIO SIQUEIRA 05/11/1977 21,00 18,00 10,00 4,00 53,00 100,00 81,20 16º 

492941 JONAS FRANCISCO DA SILVA 02/06/1984 24,00 24,00 16,00 8,00 72,00 85,00 79,80 17º 

492574 SIRLEI DA SILVA LOURENCO 10/06/1976 15,00 27,00 14,00 8,00 64,00 90,00 79,60 18º 

492395 MARCIO FERNANDO DE SOUZA 15/06/1981 18,00 27,00 14,00 4,00 63,00 90,00 79,20 19º 

492583 VALDECI ANTONIO SOUZA 22/01/1969 24,00 27,00 10,00 8,00 69,00 85,00 78,60 20º 

461964 TIAGO FRESCHI LOBO 05/12/1984 21,00 6,00 10,00 8,00 45,00 100,00 78,00 21º 

491231 JOSE CARLOS VIEIRA DOS SANTOS 06/08/1966 15,00 12,00 12,00 4,00 43,00 100,00 77,20 22º 

492212 JOSE BERALDO 18/02/1970 9,00 15,00 8,00 8,00 40,00 100,00 76,00 23º 

491727 RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS 07/04/1982 18,00 27,00 12,00 12,00 69,00 80,00 75,60 24º 



 
 
 

492979 LEANDRO APARECIDO DE MEIRA 18/10/1982 18,00 18,00 2,00 0,00 38,00 100,00 75,20 25º 

492065 EDIVALDO BARNABE DOS SANTOS 14/07/1984 12,00 12,00 8,00 16,00 48,00 90,00 73,20 26º 

462172 JOAO BRASILEIRO 23/08/1957 15,00 6,00 6,00 4,00 31,00 100,00 72,40 27º 

492547 JOAO LANDIM DOS SANTOS 18/03/1978 15,00 21,00 12,00 12,00 60,00 80,00 72,00 28º 

492750 ALFEU DE CARVALHO 24/02/1970 15,00 3,00 4,00 8,00 30,00 100,00 72,00 29º 

493047 VALDECIR DOS SANTOS MENGUE 23/06/1966 9,00 21,00 0,00 0,00 30,00 100,00 72,00 30º 

491378 VALDEIR DE OLIVEIRA 08/06/1979 15,00 15,00 10,00 4,00 44,00 90,00 71,60 31º 

492799 EDINALDO BARNABE DOS SANTOS 18/08/1982 18,00 21,00 8,00 4,00 51,00 85,00 71,40 32º 

491809 VALDEMIR DUARTE MOREIRA 30/08/1964 6,00 18,00 6,00 8,00 38,00 90,00 69,20 33º 

492566 AGNALDO STELA 27/11/1969 24,00 30,00 12,00 8,00 74,00 65,00 68,60 34º 

492441 ELIEL PEREIRA DE ALMEIDA 16/10/1963 9,00 3,00 0,00 4,00 16,00 100,00 66,40 35º 

490988 CLAYTON GARCIA BARZOTTO 02/03/1985 15,00 9,00 8,00 12,00 44,00 75,00 62,60 36º 

490877 JOSE CARLOS DURAN 29/10/1968 18,00 24,00 18,00 8,00 68,00 55,00 60,20 37º 

490842 JOSE SILVERIO COLONHEIS 10/01/1969 21,00 18,00 16,00 4,00 59,00 60,00 59,60 38º 

492677 AILTON LADISLAU PACHECO 16/02/1978 24,00 18,00 18,00 12,00 72,00 50,00 58,80 39º 
 
OFICIAL DE FINANÇAS 
INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

490767 EDUARDO HENRIQUE DE SOUZA 10/07/1985 18,00 12,00 60,00 90,00 0,00 90,00 1º 

461872 DENIS FERREIRA DA SILVA 26/07/1977 10,00 10,00 44,00 64,00 5,00 69,00 2º 

490917 DOMINGOS JOSE DA SILVA 22/03/1990 16,00 10,00 32,00 58,00 3,50 61,50 3º 

492740 JAQUELINE BRUNO AVELANEDA DE ARAUJO 26/02/1991 16,00 6,00 36,00 58,00 0,00 58,00 4º 
 
OPERADOR DE MÁQUINAS 
INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

492051 MARCELO EDSON PEREIRA 16/04/1982 18,00 18,00 18,00 20,00 74,00 100,00 89,60 1º 

492769 VANDERLEI DOS SANTOS 03/11/1975 24,00 15,00 14,00 0,00 53,00 100,00 81,20 2º 

493180 JEFERSON APARECIDO BEIJORA 12/09/1990 18,00 27,00 12,00 8,00 65,00 85,00 77,00 3º 

490810 CILCO DURANTE SERRANO 28/04/1965 12,00 9,00 4,00 8,00 33,00 100,00 73,20 4º 

492276 RICARDO BRANDAO GALANTE 23/05/1970 9,00 3,00 2,00 0,00 14,00 100,00 65,60 5º 
 
OPERÁRIO BRAÇAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

492663 MARCELO PIMENTEL BANNWART 19/05/1988 21,00 24,00 12,00 16,00 73,00 1º 

491383 NIVALDO DOS SANTOS COSTA 04/08/1971 18,00 15,00 14,00 12,00 59,00 2º 

492220 NELSON SONSIN 30/07/1960 15,00 15,00 10,00 16,00 56,00 3º 

490939 FERNANDO OINASKI 11/03/1993 18,00 18,00 12,00 8,00 56,00 4º 

 
PROFESSOR 
INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

491661 SABRINA THAIS VIEIRA SANTOS SENKOWSKI 18/07/1990 12,00 18,00 52,00 82,00 10,00 92,00 1º 

492995 SIDNEY FRANCISCO SILVERIO DOS SANTOS 04/07/1982 10,00 10,00 52,00 72,00 10,00 82,00 2º 

492887 ANA FLAVIA FONTELES PEDRA MENDONCA 22/01/1987 12,00 8,00 52,00 72,00 9,00 81,00 3º 

492494 SILVANA AMARO DA SILVA 11/08/1985 12,00 10,00 48,00 70,00 10,00 80,00 4º 

492134 RAFAELLA SOARES DE SOUZA 22/07/1986 16,00 10,00 44,00 70,00 10,00 80,00 5º 

492336 ANDREA LEITE 28/03/1980 10,00 12,00 48,00 70,00 6,00 76,00 6º 

492889 ROZIMEIRE DELANHESI MARTINS 24/04/1971 8,00 6,00 48,00 62,00 9,50 71,50 7º 

492435 FABIANA FORMIGHIERI 01/08/1979 4,00 12,00 48,00 64,00 6,50 70,50 8º 

492035 BEATRIZ DO CARMO SANCHES DE FREITAS 16/07/1992 6,00 10,00 48,00 64,00 5,00 69,00 9º 

491941 SIRLENE COSTA CECCATTO 26/04/1977 8,00 10,00 40,00 58,00 10,00 68,00 10º 

492316 MARILICE LUZIA RODRIGUES 13/12/1974 10,00 8,00 40,00 58,00 10,00 68,00 11º 

491884 REGIANE MUNIZ DE OLIVEIRA 25/10/1993 8,00 10,00 48,00 66,00 0,00 66,00 12º 

491694 CLEIA REGINA DENARDE 08/04/1974 6,00 8,00 48,00 62,00 3,50 65,50 13º 

491968 MERCIA NITSCHE MANSO RICOLDI 05/08/1969 10,00 8,00 36,00 54,00 9,50 63,50 14º 

491440 EVANILDE DA SILVA GARGANTINI 01/07/1967 14,00 10,00 32,00 56,00 7,50 63,50 15º 



 
 
 

492689 MARILDA DE FATIMA NASARIO 28/10/1969 8,00 6,00 44,00 58,00 5,00 63,00 16º 

491631 BEATRIZ APARECIDA RODRIGUES 15/03/1990 6,00 4,00 52,00 62,00 0,00 62,00 17º 

491216 ALINY DE ARRUDA HENRIQUE 04/09/1992 8,00 2,00 44,00 54,00 5,00 59,00 18º 

491934 ELIENE CHAUFRER 04/12/1987 8,00 6,00 44,00 58,00 0,00 58,00 19º 

490890 GISELE CASSIA TAMPAROWSKY DE OLIVEIRA 28/05/1987 4,00 4,00 40,00 48,00 10,00 58,00 20º 

491969 MONICA MARQUES MENDONCA 31/12/1987 4,00 10,00 40,00 54,00 3,50 57,50 21º 

492830 GILBERTO FRANCISCO DE CARLI 11/05/1969 2,00 6,00 44,00 52,00 5,00 57,00 22º 

492043 VALDETE VIEIRA DE PAULA 24/09/1969 2,00 4,00 40,00 46,00 10,00 56,00 23º 

492975 MARLENE DA SILVA BATISTA 18/07/1963 2,00 6,00 36,00 44,00 7,50 51,50 24º 
 
TÉCNICO EM HIGIENE DENTÁRIA 
Não houveram candidatos classificados. 

 
Classificaram-se como portadores de necessidades especiais os seguintes candidatos: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

490817 VAGNER DIONE DE LIMA ** 12/04/1974 21,00 15,00 10,00 16,00 62,00 29º 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

490727 LEANDRO FERRAZ DA SILVA ** 12/08/1986 24,00 21,00 8,00 4,00 57,00 15º 

** candidato portador de necessidades especiais. 
 
Legenda: 
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT    – Nota obtida em Matemática 
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE        – Nota da Prova Escrita 
PT        – Nota da Prova de Títulos  
PP        – Nota da Prova Prática 
NF       – Nota Final 
 
Critérios de desempate da nota final: 
1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto no 
parágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso); 
2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos; 
3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação; 
4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa; 
5º) Candidato mais idoso. 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 26 de março de 2015. 
 
 

JOSE ROBERTO COCO 
Prefeito Municipal 


